МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

П Р И К А З

п. Майский

Об утверждении изменения в Правила внутреннего распорядка

В соответствии с решением Ученого совета ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ от
10.02.2022 г. (протокол № 5)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменение в действующий коллективный договор между
администрацией и коллективом работников на период с 01 ноября 2021 года по 31 октября
2024 года приложение 2 «Правила внутреннего распорядка»:

раздел 5 «Рабочее время и его использование» дополнить пункт 5.8 следующим
абзацем

«Распорядок работы работников отдела организации практической подготовки и
содействия трудоустройству Учебно-методического управления, согласно графика приема
студентов на факультетах»:

Специалисты отдел организации практической подготовки и содействия
трудоустройству:

Время начала и окончания работы:
- с 8 час. 00 минут до 16 час. 12 минут, перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 00
минут (пон., ср., пяти.):
- с 8 час. 00 минут до 16 час. 12 минут, перерыв с 13 часов 00 минут до 14 часов 00
минут (вт., чет.):
- выходной: суббота, воскресенье».

2. Е.Н. Бондаренко обеспечить регистрацию соответствующих изменений в
действующий Коллективный договор приложение 2 «Правила внутреннего распорядка»,
раздел 5 «Рабочее время и его использование» в установленном законе порядке.

3. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову организовать
размещение вышеуказанного изменения в Коллективный договор на официальном сайте
университета в разделе «Сведения об образовательной организации»/ «Документы»/
«Правила внутреннего распорядка».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
учебной работе Н.И. Клостер.

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 01.04.2022 16:22:32
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

От «Работодателя»
РекторФ ГБО У ВО Белгородский ГАУ

С.Н. Алейник

От «Работников»
Председатель профкома профорганизации
рабодаЩ о^Ш РрЙЩ ^О Белгородский ГАУ

Пев»,,.. N A 4 A

gsf I*6 1
II  О ? Д  r&El\\fe%\ Унив£»** /got II

А ?#/!W * О X.

Е.Н. Бондаренко

год год

Дополнительное соглашение № 1
утверждено решением Ученого совета

ФГБОУ ВО «Белгородский государственный
аграрный университет имени В.Я. Горина»

Протокол № <5 от ^ Х -2022 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Коллективному договору между администрацией и коллективом

работников федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина»
на период с 01 ноября 2021 года по 31 октября 2024 года.

Приложение № 2

Правила
внутреннего распорядка

ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

В связи с изменением структуры управления университета и с целью
повышения эффективности работы работников отдела организации
практической подготовки и содействия трудоустройству УМУ, необходимо
внести изменения в приложение № 2 «Правила внутреннего распорядка
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ» к Коллективному договору между
администрацией и коллективом работников ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ.

Стороны пришли к соглашению:
Г Пункт 5.8 раздела 5 «Рабочее время и его использование»,

дополнить абзацами следующего содержания:
«Распорядок работы Работников отдела организации практической

подготовки и содействия трудоустройству учебно-методического Управления,
согласно графика приема студентов на факультетах:

- специалисты отдела организации практической подготовки и
содействия трудоустройству:

- с 8 часов 00 минут до 16 часов 12 минут, перерыв с 12 часов 00 минут
до 13 часов 00 минут (пон., ср., пяти.),

- с 8 часов 00 минут до 16 часов 12 минут, перерыв с 13 часов 00 минут
до 14 часов 00 минут (вт., чет.),

- выходной: суббота, воскресенье».

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

308503, пос. Майский Белгородского района Белгородской области, ул. Вавилова, 1.
ОКПО 04717947; ОГРН 1023100508078; ИНН/КПП 3102005412/310201001

Тел.: (4722)39-21-79, Fax.: (4722) 39-22-62, E-mail: info@ bsaa.edu.ru

NzdZl&L от « У / » 2022 г.

ВЫПИСКА
из протокола № 5 от 10 февраля 2022 года

заседания Учёного совета федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Белгородский

государственный аграрный университет имени В.Я. Горина»

По вопросу № 2 «Об утверждении изменений в Правила внутреннего
распорядка» начальник отдела организации практической подготовки и
содействия трудоустройству Золотарева Оксана Ивановна представила
присутствующим для утверждения изменения в Правила внутреннего
распорядка.

В результате обсуждения представленной информации Учёный совет
университета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- информацию принять к сведению;
- утвердить изменения в Правила внутреннего распорядка;
- подготовить соответствующий приказ.
Ответственная: О.И. Золотарёва, срок исполнения -  до 18.02.2022 г.

Результаты голосования: «За» -

Председатель Учёного
университета, ректор

ив» - 0; «Воздержалось» - 0.

С.Н. Алейник

mailto:info@bsaa.edu.ru